
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 85

6 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
318,50 τ.μ., στην θέση «Γιαλάσι», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος. ............... 1

Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 8.890,35 
τ.μ., στην θέση «ΜΕΓΑΛΗ ΛΑΚΚΑ ΑΚΡΟΥΣ», περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύ−
ρου, του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολί−
δος. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 231.00 τ.μ., στην 
θέση «Κοτρώνι» δημοτικού διαμερίσματος Καρδα−
μύλης του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.821,00 τ.μ., στην 
θέση «Ρίζα» δημοτικού διαμερίσματος Κεφαλινού 
του Δήμου Ιθώμης, Νομού Μεσσηνίας ......................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 324 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

318,50 τ.μ., στην θέση «Γιαλάσι», περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επιδαύρου του Δήμου 
Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις : α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν.3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν.998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ.1 ε) Του ν.1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν.3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 
24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 
και 60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωρ−
γίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 392/24.1.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσι−
κή αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δημόσια δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (1, II, 1ΙΙ) 
β του άρθρου 3 του ν.998/1979 ως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 του ν.3208 /2003] συνολικού εμβα−
δού τριακοσίων δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα εκατοστών (318,50 τ.μ.) που βρίσκεται στην 
θέση «Γιαλάσι», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αρχαίας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 1) του 
συνημμένου από 24.1.2007 τοπογραφικού διαγράμμα−
τος (κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δασολόγος 
Μοιρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος 
μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Βαρδάκα 
Στ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ:  με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ:  με δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  με αγροτική έκταση (ελαιώνας)
ΔΥΤΙΚΑ:  με δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσοοση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση απο−
τελούμενη κυρίως από είδη αγριελιάς, σχίνου, πρίνου 
και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

701

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.12 10:11:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 703

   Αριθμ. 396 (2)

Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 8.890,35 τ.μ., 

στην θέση «ΜΕΓΑΛΗ ΛΑΚΚΑ ΑΚΡΟΥΣ», περιφέρειας 

Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου, του Δή−

μου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις : 

α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δος, β) Του ν.3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 

το ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, γ) Του 

ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−

ριφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν.998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 

παρ. 1 ε) Του ν.1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 

ν.3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 

κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 

60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργί−

ας».

3. Την υπ’ αριθμ. 675/9.2.2007 πρόταση της Διεύθυνσης 

Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη φυσική 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δάσος [των 

παρ.1, 2 και 3 (1, Π, ΠΙ) α, β του άρθρου 3 του ν.998/1979 

ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν.3208/2003] 

συνολικού εμβαδού οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα 

τετραγωνικών μέτρων και τριάντα πέντε εκατοστών 

(8.890,35 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «ΜΕΓΑΛΗ ΛΑΚΚΑ 

ΑΚΡΟΥΣ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας 

Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολί−

δος, με στοιχεία περιμέτρου ( 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 1 ) του συνημμένου από 18.12.2006 τοπογραφικού 

διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσμα−

τος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δα−

σολόγος Μοιρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών 

Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας 

Βαρδάκα Στ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ:  με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.

ΝΟΤΙΑ:  με δασική έκταση και εν μέρει με πα−

λαιό αγρό.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  με δασική έκταση και εν μέρει με δάσος 

Χαλεπίου Πεύκης.

ΔΥΤΙΚΑ:  με παλαιό αγρό και εν μέρει με δάσος 

Χαλεπίου Πεύκης.

Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως αναδα−

σωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός διάθεσης του για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−

σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από ανώ−

ροφο Χαλεπίου Πεύκης και υπορόφου από είδη πρίνου, 

σχίνου, φιλλύκι, κουμαριάς και νεαρής ηλικίας ατόμων 

Χαλεπίου Πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 23 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 705

    Αριθμ. 603 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 231.00 τ.μ., στην θέση 

«Κοτρώνι» δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης του 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από 

τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν.3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 46/3.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και 
ασφαλάχτρου, σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 
το πρώτο δεκαπενθήμερο Ιουνίου του έτους 2005 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού διακοσίων τρι−
άντα ενός τ.μ., (231.00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κοτρώνι» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Καρ−
δαμύλης του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3,….8…..9 και 1 
και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά:  Με βραχώδη δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση παράνομη 

εκχερσωμένη από Λ. Μαρκέα, κ.λπ.
Νότια:  Με βραχώδη δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα κλίμακας 1:250 που συντάχθηκε από την Δα−
σοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδα−
μύλη» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 16 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 707

    Αριθμ. 602 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.821,00 τ.μ., στην 

θέση «Ρίζα» δημοτικού διαμερίσματος Κεφαλινού του 
Δήμου Ιθώμης, Νομού Μεσσηνίας

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν.3208/23.12.2003.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 18/3.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα:πουρναριού, σχίνου, κου−
τσουπιάς και ασπαλάθου, σε ποσοστό 80% που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστηκα τον Αύγουστο του έτους 2006 την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού δύο χιλιάδων οκτακοσίων εί−
κοσι ενός τ.μ., (2.821.00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Ρίζα» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Κεφαλινού 
του Δήμου Ιθώμης, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Κανελλόπουλου 
(έκταση στην οποία έχει γίνει εξόρυξη & απόληψη πέ−
τρας) και με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης 

πέραν της οποίας ελαιόκτημα ιδ. Κορμό
Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάσιησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 16 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000850603070008*


